
Pirmenybę suteikiančios sąlygos ir prioritetai 

Pirmenybė skirti vaikui vietą į prašyme pasirinktą švietimo įstaigą taikoma vaikams, kurių 

vieno iš tėvų ir vaiko deklaruota gyvenamoji vieta yra ne mažiau kaip 2 metai iki vaiko 

priskyrimo į švietimo įstaigą dienos prašyme nurodytos švietimo įstaigos aptarnavimo 

teritorijoje. 

Formuojant eiles prioritetas skirti vaikui vietą į prašyme pasirinktą švietimo įstaigą teikiamas: 

 vaikams iš šeimų, auginančių tris ir daugiau vaikų iki 18 metų arba vyresnių, kurie 

mokosi bendrojo ugdymo mokyklose arba dieninėse visų tipų mokymo įstaigose; 

 vaikams, kurių brolis ar sesuo mokosi švietimo įstaigoje; 

 pedagoginių darbuotojų ar švietimo įstaigų vadovų, dirbančių ne mažiau nei pusę metų 

švietimo įstaigoje, veikiančioje švietimo įstaigos aptarnavimo teritorijoje, vaikai; 

 vaikams, kuriuos augina vienas iš tėvų (jeigu vienas iš tėvų miręs, nenurodytas vaiko 

gimimo liudijime, teismo pripažintas dingusiu be žinios ar nežinia kur esančiu, teismo 

pripažintas neveiksniu); 

 vaikams, kurių vienam iš tėvų nustatytas ne didesnis kaip 40 procentų darbingumas. 

 


